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im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie uroczyście otworzono Małe Centrum Nauki „SOWA – Strefę
Odkrywania Wyobraźni i Aktywności”. Odwiedzający mogą tu zapoznać się z zagadnieniami z
zakresu kinetyki, geologii, biologii, czy optyki.

To miejsca do zdobywania wiedzy w sposób praktyczny, jak również odkrywania zjawisk rządzących
światem - mówił podczas uroczystości dyrektor generalny w Ministerstwie Edukacji i Nauki
Sławomir Adamiec - Idea, która towarzyszy projektowi Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Centrum
Nauki Kopernik, od początku zakładała popularyzację nauki i rozwijanie kompetencji przyszłości
wśród najmłodszych odbiorców – szczególnie poprzez samodzielne poszukiwanie oraz doświadczenie,
ale też przez stawianie czoła wyzwaniom konstruktorskim, logicznym, inżynieryjnym, czy
artystycznym - mówił dyrektor Adamiec.

Dyrektor odczytał przesłanie od ministra Edukacji i Nauki - prof. Przemysława Czarnka. „Jestem
pewien, że dzięki innowacyjnym rozwiązaniom technologicznym oraz możliwości swobodnego
korzystania z eksponatów, stwarzamy dzieciom optymalne warunki do odkrywania piękna nauki.
Przede wszystkim zwiększamy dostęp do zasobów wiedzy i realnie wpływamy na wyrównanie szans
społecznych. […] Podążanie za potrzebami nowoczesności jest kwestią zasadniczą w odniesieniu do
młodego pokolenia. To bowiem od jego zaangażowania w naukę zależy rozwój i dobro naszego kraju”
- podsumował w liście prof. Przemysław Czarnek.

Gratulacje władzom Staszowa przekazała również sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki
- Anna Krupka. „To ogromne wyróżnienie dla Staszowa. To drugi taki ośrodek w województwie
świętokrzyskim, a w kraju jeden z trzydziestu dwóch” – mówiła minister – „To tutaj władze
samorządowe pozyskują środki finansowe, dzięki którym później realizowane są innowacyjne
projekty. Są to nie tylko inwestycje w infrastrukturę sportową, ale również w naukę”– dodała.

Do gratulacji dołączył poseł na sejm RP – Bartłomiej Dorywalski, który wyraził nadzieję, że atrakcje
Strefy Odkrywania Wyobraźni i Aktywności będą inspirować utalentowaną młodzież, a w przyszłości
wielu wspaniałych naukowców będzie pochodziło ze Staszowa.

Dyrektor programowy Centrum Nauki Kopernik - Irena Cieślińska poinformowała, że stanowiska
oraz doświadczenia zostały opracowane przez pracowników Centrum Nauki Kopernik. „Część tych,
które znajdują się w Staszowie są lepsze niż te prezentowane w Warszawie, ponieważ pracownicy
CNK na bieżąco wprowadzają udoskonalenia” – mówiła z zadowoleniem dyrektor Cieślińska -
„Zdarza się również, że pomysłów na nowe eksperymenty dostarczają osoby odwiedzające Małe
Centra Nauki”. Dyrektor Cieślińska wyraziła nadzieję, że w Staszowie również zostanie wymyślone
ciekawe doświadczenie, które będzie mogło być prezentowane.

Burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć przekazał podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w
powstanie Małego Centrum Nauki SOWA w naszym mieście, w tym w szczególny sposób:
Ministerstwu Edukacji i Nauki, Centrum Nauki Kopernik, dr inż. Ewie Kondek, zastępcy burmistrza
Staszowa oraz dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury - Annie Gogoli. Burmistrz wyraził również
nadzieję, że z atrakcji centrum będą korzystać uczniowie nie tylko ze staszowskich szkół.

Gmina przystosowała i wyremontowała pomieszczenia w staszowskiej jedynce za kwotę 241 784,77
zł. Natomiast Centrum Nauki Kopernik na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki zakupiło
wyposażenie oraz przygotowało ekspozycje za ponad 1 milion złotych. Projekt jest realizowany na
podstawie wniosku przygotowanego przez Gminę Staszów. Opiekę nad tym miejscem sprawuje
Staszowski Ośrodek Kultury.

Dla odwiedzających tego dnia staszowskie Małe Centrum Nauki przygotowano okolicznościowe



słodkie upominki. Ciastka w kształcie sów upiekły panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Woli
Wiśniowskiej.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki -
Anna Krupka, poseł na sejm RP – Bartłomiej Dorywalski, dyrektor generalny w Ministerstwie
Edukacji i Nauki Sławomir Adamiec, starosta staszowski - Józef Żółciak, burmistrz Staszowa dr
Leszek Kopeć wraz zastępcą dr inż. Ewą Kondek, dyrektor programowa Centrum Nauki Kopernik
Irena Cieślińska, świętokrzyski wicekurator oświaty – Katarzyna Nowicka, radni Rady Miejskiej:
Stanisław Altenberg, Dominik Rożek, Jacek Piwowarski, dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury –
Anna Gogola, dyrektorzy placówek oświaty i instytucji kultury gminy Staszów.































































 


